
UCHWAŁA NR XIII/128/15
Rady Miejskiej w Słupsku
z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie aneksu do porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Miejską 
Słupsk a Gminą Kobylnica i Gminą Słupsk dotyczącego wspólnej realizacji Projektu
pn. „Program gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Słupska”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit e/ i pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594; poz. 645; poz. 1318; z 2014 r. poz. 
379; poz.1072)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje :

§ 1. 
Postanawia się zawrzeć aneks do porozumienia międzygminnego zawartego w dniu 13 maja 

2009 roku pomiędzy Gminą Miejską Słupsk a Gminą Kobylnica i Gminą Słupsk w sprawie wspólnej 
realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego – Projektu pn. „Program gospodarki wodno-ściekowej 
w rejonie Słupska”, finansowanego z Funduszu Spójności, na podstawie decyzji Komisji Europejskiej 
z dnia 16.12.2004 roku Nr CCI 2004/PL/16/C/PE/019 i  umowy o  dofinansowanie
Nr 3118/2005/Wn/11/OW-ki-IS/D, zwany dalej „aneksem”.

§ 2. 
Aneks określa załącznik do uchwały.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: F58F21AD-8613-4D6D-A123-CF8105D3FCE1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/128/15   Rady Miejskiej
w Słupsku  z dnia 24 czerwca 2015 r.
w sprawie aneksu do porozumienia międzygminnego 
zawartego pomiędzy Gminą Miejską Słupsk, a Gminą 
Kobylnica i Gminą Słupsk  dotyczącego wspólnej 
realizacji Projektu pn. „Program gospodarki wodno-
ściekowej w rejonie Słupska”

ANEKS 

do Porozumienia Międzygminnego zawartego w dniu 13 maja 2009 r.

zawarty w dniu ............ pomiędzy:

1. Miastem Słupsk, reprezentowanym przez:

Roberta Biedronia -Prezydenta Miasta Słupska,

2. Gminą Słupsk, reprezentowaną przez:

Barbarę Dykier -Wójta Gminy Słupsk

3. Gminą Kobylnica, reprezentowaną przez:

Leszka Kulińskiego- Wójta Gminy Kobylnica,

łącznie zwanych Stronami,

przy udziale „Wodociągów Słupsk” sp. z o.o. z siedzibą w Słupsku.

     § 1

W związku z zakończeniem realizacji  przedsięwzięcia,  uzyskaniu akceptacji  raportu końcowego

przez  Komisję  Europejską  oraz  dokonaniu  przez  „Wodociągi  Słupsk”  Sp.  z  o.  o.  końcowego

rozliczenia   zadania  inwestycyjnego   p.  n.  „Program  gospodarki  wodno-ściekowej  w  rejonie

Słupska”  w przywołanym Porozumieniu Strony zgodnie dokonują następujących zmian:

1) w § 4 ust. 2 dodaje się  punkt 6 o następującym brzmieniu:

„Wartość  przedsięwzięcia  inwestycyjnego  po  zakończeniu  i  rozliczeniu  poszczególnych  zadań

inwestycyjnych  wynosi 109.943.387,30 zł.” 

2) § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„Strony  porozumienia  w  oparciu  o  faktycznie  poniesione  koszty  określają  procentowy  udział

wartości inwestycji przypadający na poszczególne Gminy odpowiednio:

                1) Miasto Słupsk                        52,00%

                2) Gmina Kobylnica                   27,13%

                3) Gmina Słupsk                         20,87%

Id: F58F21AD-8613-4D6D-A123-CF8105D3FCE1. Projekt Strona 2



Strony porozumienia zobowiązują się do spłaty odsetek od zobowiązań zaciągniętych na realizację

inwestycji,  naliczonych  po  zakończeniu  realizacji  inwestycji  do  dnia  ostatecznej  spłaty  tych

zobowiązań  według procentowego  udziału  wartości  inwestycji  przypadającego na  poszczególne

Gminy. Szacowana wartość odsetek wynosi 4.543.656,77 zł.”

3) § 4 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„Strony porozumienia określają, iż na dzień zakończenia i rozliczenia realizacji inwestycji wartość

wytworzonego  w ramach Projektu majątku wynosi na terenie :

              1)  Miasta Słupska                   57.167.314,71 zł

              2) Gminy  Kobylnica                29.832.762,01 zł

              3) Gminy Słupsk                       22.943.310,58 zł.”

4) § 4 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„Strony porozumienia ustalają ostateczny podział  dotacji  z  Funduszu Spójności  (w przeliczeniu

na PLN):

                1) Miasto Słupsk                    28.141.313,82 zł

                2) Gmina Kobylnica               14.682.189,30 zł

3) Gmina Słupsk                     11.294.408,06 zł”

5) § 4 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„Strony  porozumienia   określają  na  dzień  zakończenia   i  rozliczenia  realizacji  inwestycji

następujący udział w  finansowaniu Projektu w zł:

NR KONTRAKTU

WARTOŚĆ NA 
DZIEŃ 

ROZLICZENIA 
KOŃCOWEGO

Bez pasteryzacji              Udział %       Wartość dotacji            Różnica           Odsetki Razem
KONTRAKT 01 41 114 374,15 40 470 029,83 36,81% 19 920 803,11        20 549 226,72   1 672 520,06   22 221 746,77  
01/I/2006 18 801 802,35 18 801 802,35 -                   
01/II/2006 13 301 151,79 13 301 151,79 -                   
01/III/2006 8 367 075,69 8 367 075,69 -                   
PASTERYZACJA 644 344,32 -                   
KONTRAKT 02 - 02/2006 16 697 284,88 16 697 284,88 15,19% 8 220 510,71          8 476 774,17    690 181,46     9 166 955,63    
KONTRAKT 03 52 776 072,59 52 776 072,59 -                   
Gmina Kobylnica 29 832 762,01 29 832 762,01 27,13% 14 682 189,30        15 150 572,71   1 232 694,08   16 383 266,80  
Gmina Kobylnica cz. I 22 512 136,09 22 512 136,09 -                   
Gmina Kobylnica cz. II 7 320 625,92 7 320 625,92 -                   
Gmina Słupsk 22 943 310,58 22 943 310,58 20,87% 11 294 408,06        11 648 902,52   948 261,17     12 597 163,69  
Gmina Słupsk cz. I 4 112 681,66 4 112 681,66 -                   
Gmina Słupsk cz. II 3 814 096,02 3 814 096,02 -                   
Gmina Słupsk cz. III 10 498 146,38 10 498 146,38 -                   
Gmina Słupsk cz. IV zad 1 3 429 501,38 3 429 501,38 -                   
Gmina Słupsk cz. IV zad 2 1 088 885,14 1 088 885,14 -                   
RAZEM 110 587 731,62 109 943 387,30 100,00% 54 117 911,18        55 825 476,12  4 543 656,77   60 369 132,89  

Id: F58F21AD-8613-4D6D-A123-CF8105D3FCE1. Projekt Strona 3



6) § 4 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„Na dzień zakończenia i rozliczenia inwestycji wysokość wkładów własnych Stron porozumienia

wynosi:

                          

Miasto Słupsk 31 388 702,40

Gmina Kobylnica 16 383 266,80

Gmina Słupsk 12 597 163,69

Razem 60 369 132,89

Mając na względzie dotychczas dokonane wkłady gotówkowe  w wysokości :

Miasto Słupsk 9 501 541,92

Gmina Kobylnica 6 311 558,67

Gmina Słupsk 7 912 139,08

Razem 23 725 239,67
                        

oraz  majac  na  uwadze  wysokość  rat  z  tytułu  pożyczek  oraz  prognozowaną  wysokość  odsetek

należnych  po  zakończeniu  realiazcji  inwestycji,  a  także  prognozowaną  wartość  amortyzacji

od majątku wytworzonego w ramach Projektu jak również prognozowaną ilość ścieków przyjętych

do  oczyszczania  w  oczyszczalni  ściekow  w  Słupsku,  pochodzacą  od  poszczególnych  Stron,

a  determinującą  wysokość  amortyzacji  przypadającej  dla  poszczególnych  Stron  porozumienia

w okresie  do  31.12.2020 r.  (załącznik  nr  1  do  aneksu)  Strony zgodnie  postanawiają,  iż  celem

rozliczenia  Projektu,  są  one  zobowiązane  najpóźniej  do  końca  2020  r.,  przekazać  następujące

kwoty:

1. Gmina Kobylnica – 2.178.943,67zł

2. Gmina Słupsk – 308.275,32 zł

Kwoty te  podlegają wpłacie w następujących terminach:

  

Data Gmina Słupsk Gmina Kobylnica
30.09.2015      308. 275,32     363.200,00
30.06.2016   363.200,00
30.06.2017   363.200,00
30.06.2018   363.200,00
30.06.2019   363.200,00
30.06.2020   362.943,67

Id: F58F21AD-8613-4D6D-A123-CF8105D3FCE1. Projekt Strona 4



7) § 4 ust. 12 otrzymuje następujące brzmienie:

„Ostateczne  rozliczenie  Projektu  nastąpi  w  2021  r.,  na  podstawie  zweryfikowanych  prognoz,

o których  mowa  w  ust.  8.  Jeżeli  w  związku  z  ostatecznym  rozliczeniem  Projektu  okaże  się,

że któraś ze Stron partycypowała finansowo w wyższym, bądź niższym stopniu, niż wynikało to

z przyjętych na koniec 2014 r. prognoz, to uprawniona będzie do otrzymania zwrotu stwierdzonej

nadpłaty,  albo  zobowiązana  będzie  do  dokonania  wpłaty  na  pokrycie  stwierdzonej  niedopłaty.

Płatność z tytułu nadpłaty albo niedopłaty zostanie dokonana w terminie 3 miesięcy od wystawienia

przez  „Wodociągi  Słupsk”  Sp.  z  o.  o.  dokumentu  potwierdzającego  ostateczne  rozliczenie

Projektu.”

8) Skreśla się § 4 ust. 9 i 10.

§ 2

1. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.

2. Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

Id: F58F21AD-8613-4D6D-A123-CF8105D3FCE1. Projekt Strona 5



 Załącznik nr 1 do aneksu z dnia …...........  do Porozumienia Międzygminnego zawartego w dniu 13 maja 2009 r. 

Rozliczenie amortyzacji majątku  wytworzonego w ramach Projektu pn. „Program Gospodarki wodno- ściekowej w rejonie Słupska”

1. Wartość amortyzacji  przeznaczonej na spłatę zobowiązań dotyczących projektu

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020           Razem
Miasto Słupsk 324 524,18       2 209 806,38   2 467 018,70   2 417 796,44   2 406 675,22     2 401 603,63     2 401 603,63   2 401 603,63   2 401 603,63       2 401 603,63   2 401 603,63   2 401 603,63   26 637 046,31   
Gmina Kobylnica 54 699,32        79 428,94         681 836,22      842 609,48         859 602,23         859 602,23      859 602,23      859 602,23          859 602,23      859 602,23      859 602,23      7 675 789,58     
Gmina Slupsk 132 434,92      220 770,90      386 226,58      441 502,69         432 700,61         432 700,61      432 700,61      432 700,61          432 700,61      432 700,61      432 700,61      4 209 839,37     
Razem 324 524,18       2 396 940,62   2 767 218,54   3 485 859,25   3 690 787,39     3 693 906,47     3 693 906,47   3 693 906,47   3 693 906,47       3 693 906,47   3 693 906,47   3 693 906,47   38 522 675,25   

w tym:

2. Prognozowana wartość amortyzacji majątku oczyszczalni ścieków  i przepompowni ścieków, wytworzonego w ramach Projektu:

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Razem
 Amortyzacja oczyszczalni i przepompowni 1 692 044,96 1 911 629,85 1 911 629,85 1 911 629,85 1 911 629,85 1 911 629,85 1 911 629,85 1 911 629,85 1 911 629,85 1 911 629,85 1 911 629,85 20 808 343,46
 ilość ścieków wg sprzedaży  w mᶟ) 

 Miasto 4 762 400,00 4 748 500,00 4 644 000,00 4 453 600,00 4 364 528,00 4 364 528,00 4 364 528,00 4 364 528,00 4 364 528,00 4 364 528,00 4 364 528,00
 Gmina Kobylnica 173 100,00 224 800,00 271 600,00 283 080,00 283 080,00 283 080,00 283 080,00 283 080,00 283 080,00 283 080,00 283 080,00
 Gmina Słupsk 419 100,00 437 000,00 537 410,00 528 730,00 528 730,00 528 730,00 528 730,00 528 730,00 528 730,00 528 730,00 528 730,00

 razem 5 354 600,00 5 410 300,00 5 453 010,00 5 265 410,00 5 176 338,00 5 176 338,00 5 176 338,00 5 176 338,00 5 176 338,00 5 176 338,00 5 176 338,00
 koszt amortyzacji w 1 mᶟ ścieków 0,32 0,35 0,35 0,36 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37
 Amortyzacja przypadajaca na Miasto i Gminy 

 Miasto 1 504 910,72 1 677 795,01 1 628 019,94 1 616 898,72 1 611 827,13 1 611 827,13 1 611 827,13 1 611 827,13 1 611 827,13 1 611 827,13 1 611 827,13 17 710 414,30
 Gmina Kobylnica 54 699,32 79 428,94 95 213,22 102 773,42 104 541,89 104 541,89 104 541,89 104 541,89 104 541,89 104 541,89 104 541,89 1 063 908,13
  Gmina Słupsk 132 434,92 154 405,90 188 396,68 191 957,71 195 260,83 195 260,83 195 260,83 195 260,83 195 260,83 195 260,83 195 260,83 2 034 021,02

Id: F58F21AD-8613-4D6D-A123-CF8105D3FCE1. Projekt Strona 6




